L"

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
VEREADOR MANOEL LUIZ ALVES FILHO

CNPJ: 12.478.988/0001-88

REQUERIMENTO N° 002/2021

Abaiara — Ceará, 15 de janeiro de 2021.

Ao Exmo. Sr. Prefeito Afonso Tavares Leite

Ao Ilmo. Sr. Secretário de Obras

Assunto: Solicitação de Construção de Lombada/Quebra-Molas nas principais vias do

Município.

EU MANOEL LUIZ ALVES FILHO, venho com o presente comunicar a

Vossa Excelência Prefeito Municipal, que fui procurado por alguns moradores da sede do

nosso Município, principalmente das Avenidas Coronel Humberto Bezerra e Padre

Ibiapina, e segundo os mesmos que ali residem é solicitado que a administração envie

uma equipe da Secretaria de Obras para realizar um estudo para ver a possibilidade da

construção de Lombadas/Quebra-molas nas principais vias de tráfego de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Nos últimos dias tenho observado que os veículos automotores (Carros e

Motos), passam em alta velocidade, colocando em risco a integridade fisica e até mesmo

a vida dos pedestres que por ali trafegam/residem, assim sendo solicito de Vossa

Excelência que o mesmo seja Executado em caráter de URGÊNCIA para evitar que

ocorra alguma fatalidade.

0 2W11‘- de Geo°
ça esç,- ,k-£03

12 k,5 oe
fe,91/

Avenida Padre Ibiapina, s/n — Centro, CEP: 63240400 — Abaiara — Ceará.

Site: eamaraabaiara.ce.gov.br/